**T**ertia est consideratio  
notabilis exhortationis: cū dr. Vigilatia  
q̄: vos ad mortē et iudicium sollicitate p̄p̄d  
rādo: quia nescitis dīcē neḡ horā mortis  
iudicij. Hierony. Ex hoc q̄ infat: Vigil  
te itaq̄ quia nescitis dīcē neḡ horā mēllo  
gūtur vniuersa que dicta sunt esse p̄missa.  
Et quia ignoram⁹ iudicij dīcē sollicitate vo/  
bis lumen bonor̄ operū p̄parem̄. Aug.  
de verbis dñi. Non solum aut̄ illus futuri

# De virgib[us] Fo. CCLXXXVIII

reporis quo venturus est sp[iritu]s; sed sic q[uod] dormitionis die et hora nescit ad quam quis parat? etiam parat? inuenit cum illa uox sonuerit qua omnes euigilaturi sumus. Sicut ergo dicit Chrysostomus. Reuocemus ad memoria exemplum quod de virginibus referatur que exilie sunt a thalamo sponsi propter olei defectum. Ponamus nosmetipos in illis que excluduntur: et inde quod uolunt: quod pena sit si cogitemus posse nos eadem pati cum negligimus. Est ne aliquis ita lapidem quisque exemplo non moueat et timeat ne similia incurrat. Hec ille. Vigilemus igit[ur] et ornemus lampades nostras: oleum id est spirituale gaudium habebet in scientiis nostris: ut debite preparati intrare possim[us] cum sponso Christo ad nuptias celorum immortalis. Amen.

**S**ermo sup[er] euangelio. Simeon est reg[ulus] thesauro. Et. Dat. xiiij.

**S**imile est regnum celorum thesauro homini negotiatori et sagena missae in mare. Dat. xiiij. Et. in homine. Celorum regnum idcirco terrenis rebus. Et. dicit ut ex his animis non surget ad incognita que non nouit: ut per hoc et scientiam diligenter discat et ignorium amare. Hec ille. Tres autem parabolae in hoc euangelio ponit dominus quibus significat regnum celorum. scilicet statu ecclesie militantis: et aie devote in qua regnat deus: rebus quibusdam terrenis.

**P**rima est parabola desiderativa affectiois

**S**eunda est inflammativa dilectionis

**T**ertia est exhortativa primumnotis

**D**omina est parabola desiderativa affectionis: cui dicit Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro. Secundum Gregorium. Thesaurum iste absconditus est celeste desiderium. Utere thesaurem magnim desiderium regni celum in corde deinceps absconditum: propter quod habendum et conseruandum concordia sunt oia psalmi: quemadmodum contempserunt virginis sacre. Circa hunc autem thesaurem notanda est triplex consideratio.

**P**rima est consideratio inuentio[nis]

**S**eunda est consideratio absconditionis

**T**ertia est consideratio appretiationis  
**V**irgina est consideratio inuentio[nis. Secundum Gregorium in homine ager ille in quo inuenitur humeri thesaurus est discipline studiorum celestium. Unde non inuenit in luxuriosis et luxuiter viventibus. Job. xxviii. Non inuenit in terra suauiter viventum. Ideo virginis sacre virginitatem deo consacrates omnes carnis delitias abdicantur: ut hunc thesaurem inuenirent. Tunc enim vidererant celestia cum abdicant perfecte carnalia.

**S**ecunda est consideratio absconditionis: quia ut dicit Gregorius. Hunc thesaurem cù inuenit homo abscondit. scilicet ut fuerit quis studium celestium desiderat a malignis spiritibus custodiendum non sufficiat qui h[ab]et ab humanis laudibus non abscondit. In plenitate enim vita quasi in via sumus qua ad patrem regimur. Maligni autem spiritus iter nostrum quasi si quidam latrunculi obseruantur. Deinde tamen de siderant quod thesaurem publice in via porrant. Hoc autem dico non ut proximi nostri opera nostra non videant sed ut per hoc quod agimus laudes exterius non querantur. Hec ille. Iste igit[ur] thesaurus non abscondit neque seruat in vaniglibus sed in humilibus.

**T**ertia est consideratio appretiationis. quod omnibus terrenis ponendi debet. quod non faciunt autem sed pauperrimis amatores. Ideo dicit pre gaudio illius narrat. pedibus metris ipsum affectando et vetrica vniuersa que haberet ipsa et terre a prius contemnendo: et emit agri illius tota terrena discipline celestis studij inhibiendo. Et. Et. p[ro]fecto vendit omnia compatit. quod voluntate paribus carmine renuncians: cuncta sua terrena desiderium per discipline celestis custodi calcat. ut nihil tam quod caro blandis libeat. nihil quod carnale vitam trucidat: spiritus per horretur. Hec ille. Sic itaque fecerunt saepe virginis tecum.

**A**ccusa est parabola inflammativa dilectionis quod sequitur ad desiderium super predictum. Unus dicit dominus. Iterum si erit. et. ho. neg. tecum. id est negotium quod sit in ecclesia militanti vel in alia deuotia. sic negotium